(2) Pajak Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a sebesar 
Rp3.423.088.207.665,00 (tiga triliun empat ratus dua puluh tiga miliar 
delapan puluh delapan juta dua ratus tujuh ribu enam ratus enam puluh 
lima rupiah). 

(3) Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b sebesar 
Rp516.913.613.700,00 (lima ratus enam belas miliar sembilan ratus tiga 
belas juta enam ratus tiga belas ribu tujuh ratus rupiah). 

(4) Hasil pengelolaan kekayaan Daerah yang di pisahkan sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) huruf c sebesar Rp22.758.406.000,00 (dua puluh 
dua miliar tujuh ratus lima puluh delapan juta empat ratus enam ribu 
rupiah). 

(5) Lain-lain pendapatan asli Daerah yang sah sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) huruf d sebesar Rp40.092.419.448,00 (empat puluh miliar 
sembilan puluh dua juta empat ratus sembilan belas ribu empat ratus 
empat puluh delapan rupiah). 

Pasal 5 

(1) Pendapatan transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf b 
sebesar Rp2.684.830.485.582,00 (dua triliun enam ratus delapan puluh 
empat miliar delapan ratus tiga puluh juta empat ratus delapan puluh 
lima ribu lima ratus delapan puluh dua rupiah), yang terdiri atas :

[...]

(1) huruf a sebesar Rp2.311.393.526.400,00 (dua triliun tiga ratus 
sebelas miliar tiga ratus sembilan puluh tiga juta lima ratus dua puluh 
enam ribu empat ratus rupiah). 

(3) Pendapatan transfer antar Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf b sebesar Rp 373.436.959.182,00 (tiga ratus tujuh puluh tiga miliar 
empat ratus tiga puluh enam juta sembilan ratus lima puluh sembilan 
ribu seratus delapan puluh dua rupiah). 

Pasal 6 
Anggaran Belanja Daerah Tahun Anggaran 2026 berjumlah              
Rp6.938.471.249.860,00 (enam triliun sembilan ratus tiga puluh delapan 
miliar empat ratus tujuh puluh satu juta dua ratus empat puluh sembilan 
ribu delapan ratus enam puluh rupiah) terdiri atas :

[...]

sebesar Rp2.483.330.470.973,00 (dua triliun empat ratus delapan puluh 
tiga miliar tiga ratus tiga puluh juta empat ratus tujuh puluh ribu 
sembilan ratus tujuh puluh tiga rupiah). 

(4) Belanja subsidi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c sebesar 
Rp13.690.000.000,00 (tiga belas miliar enam ratus sembilan puluh juta 
rupiah). 

(5) Belanja hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf d sebesar 
Rp391.487.165.403,00 (tiga ratus sembilan puluh satu miliar empat ratus 
delapan puluh tujuh juta seratus enam puluh lima ribu empat ratus tiga 
rupiah). 

(6) Belanja bantuan sosial sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf e 
sebesar Rp1.825.250.000,00 (satu miliar delapan ratus dua puluh lima 
juta dua ratus lima puluh ribu rupiah). 

Pasal 8 

(1) Anggaran belanja modal sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6 huruf b 
sebesar Rp1.014.779.280.608,00 (satu triliun empat belas miliar tujuh 
ratus tujuh puluh sembilan juta dua ratus delapan puluh ribu enam ratus 
delapan rupiah) terdiri atas :